
        Załącznik  

                                                                            do uchwały Nr …/…/2024 

                                                                                        Rady Gminy Kuryłówka 

                                                                                        z dnia … …....... 2024 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr …/…/2024 r. Rady Gminy Kuryłówka z dnia …………. 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kuryłówka 
 

         W dniu 29 lutego 2024 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Kuryłówka pismo Dyrektora 

Departamentu Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 lutego 2024 r., znak OZ-

III.9024.1.6.2024.MP, skierowane do Wójta Gminy Kuryłówka –  na podstawie art. 231 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity – 

Dz.U. z 2023 r., poz. 775 zm.), zwanej dalej w skrócie „K.p.a.” - przekazujące według 

właściwości skargę Pani (...)* sporządzoną w dniu 19 lutego 2024 r. na działalność Wójta 

Gminy Kuryłówka.  

Z kolei w dniu 4 marca 2024 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Kuryłówka pismo 

Burmistrza Miasta Leżajska z dnia 29.lutego 2024 r., znak BP.3120.P.6.2024, przekazujące, 

zgodnie z właściwością skargę Pani (...)* sporządzoną w dniu 19 lutego 2024 r. na działalność 

Wójta Gminy Kuryłówka.  

Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka wskazane wyżej skargi Pani (...)* przekazał 

do rozpatrzenia Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka. 

W dniu 6 marca 2024 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka 

zapoznała się z obiema skargami Pani (...)*, których treść jest tożsama. We wskazanych 

powyżej skargach skarżąca wyraziła pogląd, że co roku rozdawane są za darmo pieniądze po 

100 000 zł na rodzinę. Wg zarzutów skarżącej podniesionych w skardze (zacytowanych w 

dosłownym brzmieniu): 

- „okazuje się, że tylko pewne wybrane osoby otrzymują te pieniądze, a inni mieszkańcy 

województwa podkarpackiego ani reszta Polski nie otrzymuje ani grosza za darmo”; 

- „ Inni musza ciężko pracować albo płacić wysokie podatki, a ci ludzie zupełnie za darmo co 

roku otrzymują pieniądze na życie i na drogie samochody, czy domy, musza to być duże sumy 

ponieważ niektórzy maja 3 samochody, każdy wart ponad 50 tys. zł, a nigdzie te osoby nie 

pracują, tymi osobami są mieszkańcy z miejscowości – Kulno, Kuryłówka, Leżajsk, Wólka 

Łamana, Brzyska Wola i inne. Najbardziej znany mi fakt to osoby z miejscowości Kulno (...) *, 

37-303 Kuryłówka – nazwisko (...)*., każda rodzina otrzymała zupełnie za darmo pieniądze, 

było to w roku 2015, 2016 i ciągnie się do dziś.”  

Ponieważ w dalszej części skargi, skarżąca  opisała zdarzenia, które – według niej - 

miały miejsce poza terenem Gminy Kuryłówka, dlatego Komisja skarg wniosków i petycji 

Rady Gminy Kuryłówka pozostawiła tę część bez rozpatrzenia. 

Komisja skarg wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka postanowiła wezwać 

skarżącą (…)* na dzień 27 marca br. na posiedzenie komisji, celem złożenia przez skarżącą 

dodatkowych wyjaśnień związanych ze złożoną skargą. Jednocześnie ww. Komisja wystąpiła 

do Pani Agnieszki Wyszyńskiej - Wójta Gminy Kuryłówka z prośbą o ustosunkowanie się do 

skargi Pani (...)* w kwestii zarzucanego przez skarżącą nieuzasadnionego rozdawania kwot 

pieniężnych po 100 000 zł dla rodzin z terenu Gminy Kuryłówka. Natomiast Panią Alicję Kycia 

- Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce ww. Komisja poprosiła o 



złożenie wyjaśnień dotyczących przekazania świadczeń dla rodziny wskazanej w skardze Pani 

(...)*. 

W dniu 11 marca 2024 r. do Urzędu Gminy Kuryłówka wpłynęło skierowane do Wójta 

Gminy Kuryłówka pismo Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 4 marca 2024 r., znak 

FN.030.4.2024, który przekazał - zgodnie z właściwością - pismo Pani (...)*zatytułowane 

„Informacja do mieszkańców województwa podkarpackiego”, którego treść jest w zasadnie 

zbieżna z treścią wskazanych powyżej skarg.  

Z kolei w dniu 18 marca 2024 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Kuryłówka drogą 

elektroniczną pismo z dnia 17 marca 2024 r., podpisane przez .sekretarz gminy Gminy 

Lutowiska, przekazujące „informację – skargę” Pani (...)* w sprawie „rozdawania  zupełnie za 

darmo np. co roku po 100 tys. zł na rodzinę”, zaś w dniu 19 marca 2024 roku do Urzędu Gminy 

Kuryłówka wpłynęło skierowane do Wójta Gminy Kuryłówka pismo Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie z dnia 15 marca 2024r. znak PCPR.420.13.2024r. 

który przekazał – zgodnie z właściwością informację -skargę Pani (...)* o tej samej sprawie, z 

kolei w dniu 22 marca 2024 roku do Urzędu Gminy Kuryłówka wpłynęło pismo Dyrektor 

GOPS w Świlczy  z dnia 20 marca 2024roku znak GOPS.430.6.24.JS która przekazała zgodnie 

z właściwością „ Informacje do mieszkańców województwa podkarpackiego”. 

Wskazane powyżej pisma zostały przekazane również Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Kuryłówka. 

 Na posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka, które odbyło 

się w dniu 27 marca 2024 r.  nie stawiła się P. (…)*, mimo iż została prawidłowo wezwana na 

to posiedzenie.  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka po rozpatrzeniu zarzutów 

zawartych w skardze P. (…)* oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi na piśmie przez 

Panią Agnieszkę Wyszyńską - Wójta Gminy Kuryłówka i Panią Alicję Kycia -  Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce, postanowiła skargę uznać za 

bezzasadną. 

Z kolei Rada Gminy Kuryłówka po wnikliwym zapoznaniu się ze zgromadzoną w tej sprawie 

dokumentacją, ustaliła i zważyła, co następuje. 

Pani Agnieszka Wyszyńska Wójt Gminy Kuryłówka pismo Przewodniczącego Komisji 

skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka z dnia 6 marca 2024 r., znak 

R.0012.21.2.1.2024, przekazała do kierowników referatów Urzędu Gminy Kuryłówka celem 

jego rozpatrzenia i odniesienia się do podniesionych w nim kwestii.  

W odpowiedzi na wskazane w zdaniu poprzednim pismo Kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska w Urzędzie Gminy Kuryłówka poinformowała o tym, że mieszkańcy Gminy 

Kuryłówka w latach ubiegłych mogli starać się o wsparcie finansowe, takie jak: 

1) nieodpłatne przekazanie drewna (w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych, 

niekorzystnej sytuacji majątkowej); 

2) umorzenie, bądź rozłożenie na raty opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

3) dodatki do ogrzewania budynków mieszkalnych (program rządowy realizowany przez 

samorządy ) w związku z niekorzystną sytuacją na rynku paliw. 

Wnioski złożone w wyżej wymienionych sprawach były rozpatrywane na takich samych 

zasadach dla każdej ze stron. Natomiast formy wsparcia mogły wynosić od kilkudziesięciu 

złotych do 3000 zł (dodatek węglowy). 

Z kolei Kierownik Referatu Podatkowego w Urzędzie Gminy Kuryłówka poinformował, że 

skarżąca - P. (…)* korzystała w latach 2017 i 2018 z ulg w podatku od nieruchomości i w 

podatku rolnym, poprzez umorzenie należnego podatku, udzielonych na podstawie decyzji 

Wójta Gminy Kuryłówka. Z informacji udzielonej przez Kierownika Referatu Podatkowego w 

Urzędzie Gminy Kuryłówka wynika ponadto, że skarżąca - P. (…)*,  co roku składa wnioski o 



umorzenie podatku od nieruchomości, które są rozpatrywane przez organ podatkowy poprzez 

wydawanie decyzji odmownych z powodu nie spełnienia przesłanego do zastosowania 

wnioskowanych ulg. Według Kierownika Referatu Podatkowego w Urzędzie Gminy 

Kuryłówka wszystkie wnioski o umorzenie podatku, odroczenie lub rozłożenie podatku na raty 

o jakie mogą się ubiegać mieszkańcy Gminy Kuryłówka są rozpatrywane na takich samych 

zasadach, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.  

Wyczerpującej informacji w sprawie rzekomego „rozdawania 100 tys. zł” udzielił również 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Gminy Kuryłówka informując pisemnie 

Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuryłówka o tym, że 

„Gmina Kuryłówka nie udziela wsparcia finansowego dla rodzin, o których mowa we 

wniesionej przez P. (…)*,   skardze. Zdaniem Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju w 

Urzędzie Gminy Kuryłówka wymieniona przez skarżącą - P. (…)* kwota 100 000 zł może 

sugerować, iż skarżąca ma na myśli dotacje przyznawane mieszkańcom Gminy Kuryłówka w 

ramach Programu Czyste Powietrze. Program Czyste Powietrze na Podkarpaciu realizowany 

jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

zwany dalej w skrócie „WFOŚiGW w Rzeszowie”. Gmina Kuryłówka na mocy zawartego z 

WFOŚiGW w  Rzeszowie porozumienia pomaga jedynie mieszkańcom Gminy Kuryłówka w 

złożeniu i rozliczeniu wniosku w ramach tego programu. Na podstawie prawidłowo złożonych 

wniosków, Zarząd WFOŚiGW w Rzeszowie przyznaje dotacje na termomodernizację 

budynków mieszkalnych. Dotacje te przeznaczane są na ściśle określone prace, a prawidłowość 

ich wydatkowania jest ściśle kontrolowana przez pracowników WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Wysokość udzielonej dotacji w ramach tego programu uzależniona jest od wysokości dochodu 

wnioskującego oraz zakresu zaplanowanych do wykonania prac i może wynosić od 3 000,00 zł 

do 136 200,00 zł.”. 

Jeżeli zaś chodzi o kwestię pomocy, udzielonej wg. skarżącej - P. (…)* dla  konkretnej 

rodziny zamieszkałej w Kulnie (...) *, to z informacji uzyskanej z Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kuryłówce (pismo GOPS.430.PS.86.2024 z dnia 7.03.2024 r.) wynika, że 

ostatnia pomoc dla tej rodziny została udzielona w 2017 roku . 

Uwzględniając wskazane powyżej wyjaśnienia za rzetelne i kompletne, należało uznać 

skargę wniesioną przez skarżącą - Panią (...)* za bezzasadną. 

Końcowo należy zauważyć, iż w przepisach regulujących składanie i procedowanie 

skarg przez radę gminy, brak jest upoważnienia do upublicznienia danych osobowych osoby 

składającej skargę na sesji rady gminy oraz w podejmowanej w tej sprawie uchwale. Z tego 

powodu Rada Gminy Kuryłówka zobowiązana jest do wyłączenia jawności w zakresie danych 

osobowych skarżącej na podstawie przepisów art. 5 i art. 6 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.). 
 

   
 


